ficere prout præmissa in dicta præsentia sententia, & ab eodem præsentia iudice appellationis ad S. V. & sanctam sedem apostolicam extitit provocatum, & appellatum. Dignetur igitur S. V. causam, & causas appellationis, & appellationum huiusmodi vni cum toto negotio principali, necnon nullitas, iniquitatis, & iniustitiae dictorum præsentium processuum, & præsentiarum sententiarum prædictarum tam per dictum dominum Maguntinensem episcopum aut eius officiales seu forsam commissarios per eum forsam deputatos, ac etiam per dominum Io. Suare præsentium iudicem in præiudicium dicti L. quomodolibet habiti, & facti, alieui ex dominis, &c. terminandam cum omnibus, & singulis, &c. & cum potestate dicti C. omnesq; &c. citandi, & inhi- bendi constitutionibus, & ordinationibus, &c.

Commissio appellationis ab absolutione excommunicationis ob non paritionem rei iudicata, &c.

Dignetur S. V. causam & causas appellationis, & appellationum pro parte deuoci oratoris vestri B. canonici N. à quadam præsentia sententia siue ordinatione per quam R. P. dominus Ioan. de Cæsarinis auditor quendam N. de H. intrusum in canonicatus, & præbendam dictæ ecclesiæ ob non paritionem rei iudicatæ, & occupatione dictorum canonicatus, & præbendæ fructuumq; eorundem usurpatione maioris excommunicationis sententia ligatum à dictis sententijs, & censuris taliter qualiter procedendo absoluisse, & nonnullos nominatos in dicta præsentia sententijs pro inquisitione dictarum quarundam litterarum apostolicarum & aliorum in præsentia sententia expressorum deputasse pretenditur taciteque pro terminis repulsione rebusque & grauinibus alijs in appellatione desuper interiectis ad S. V. sanctamque sedem apostolicam interpositæ, & interpolatarum, nullitatisque iniquitatis, & iniustitiae dictæ præsentis sententiæ, & ordinationis, totiusque præsentis processus desuper per eundem d. Ioan. habitis, & factis attentatorumque & inuocatorum quorumcumque, necnon surreptionis, & obreptionis, nullitatisque, ac defectus intentionis cuiusdam præsentis commissionis per eundem N. prætextu cuius huiusmodi præsentiam sententiam promulgasse dicitur extortit. Alicui alteri ex R. P. V. sacri palatii, &c. auditoribus committere audiendas, &c. cum omnibus, & singulis, &c. constitutionibus, & ordinationibus apostolicis illatum causæ, & in ea actorum tenores præsen-

tibus pro expressis habendo. Alijsq; in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque,

Commissio appellationis ab intrusione perpetuæ vicariæ.

Dignetur S. V. causam, & causas appellationis, & appellationum quarumcumque pro parte e. S. V. oratoris N. clerici Mindenensis diocesis rectoris, siue perpetui vicarij altaris sanctorum trium regum suum in parochiali ecclesia beate Mariæ Virginis Lubicensis ab intrusione, iniectiois, ac occupationis, detentionis, & impedimentis, grauinibus alijs in appellatione desuper interiectis plenius expressis, & in deductione causæ latius deducendis per quendam Io. assertum clericum aduersarium de & super dicta perpetua vicaria trium regum, & illius occasione factis, præstitis, & illatis ad S. V. sanctamque sedem apostolicam interpositæ, & interpolatarum, necnon causam, & causas quam & quas ipse N. contra, & aduersus Io. prædictum intrusum omnesq; alios, & singulos sua communiter, vel diuisim interesse putantes, & in executione præsentium quomodolibet nominandos mouet, mouereq; vult, & intendit, de & super dicta vicaria, & illius occasione, Alicui ex R. p. d. vestri sacri palatii apostolici causarum auditoribus committere audiendas, &c. Cum omnibus, & singulis suis emergentibus, &c. Cum potestate Io. prædictum omnesq; alios, & singulos in executione citationis huiusmodi præsentium vigore decernendæ nominandos in Rom. Cur. & extra eam, & in partibus præmissorum occasione prout opus fuerit citandi, & inhiibendi omnibus, & singulis quibus fuerit inhiibendum, ac alias, & alia faciendi, & circa præmissa necessaria, & opportuna, non obstantibus q; causa seu causæ, &c. alijsq; in contrarium, &c.

Commissio appellationis à mandatis, & monitionibus, &c. ad soluendum decimas Archiepiscopo Colonienfis.

Dignetur S. V. causam, & causas appellationis, & appellationum pro parte deuotorum V. S. oratorum decanorum, & capitulorum necnon personarum, & canonicorum, sanctorum Gerconis Seuerini Cuniberti Andreæ Apollitorum beate Mariæ ad gradus, et Georgij Colonienfis ciuitatis ecclesiarum ipsorumque adherentium, et sua communiter, vel diuisim interesse putantes à quibusdam præsentis impositionibus, concessionibus, siue pronuntiationibus ipsius non vocatis, nec auditis ad solu-

dum viginti quatuor decimas in certis terminis statutis R. domino Theodorico Archiepiscopo Colonienſis, necnon mandatis atque monitionibus sub præſentis pœnis, & cenſuris eccleſiaſticis deſuper emiſſis, alijsq; etiam grauiaminibus in appellatione propterea interiectis plenius expreſſis iſtis per dominos decanum, et capitulum eccleſiæ Colonienſis, necnon aſſertum officiale Colonieſem taliter qualiter, factis, præſertitis, exortis, et illatis ad e. S. V. interpoſitæ, et interpoſitarum, nullitatisq; iniquitatis, et iniuſtitie dictarum prætenſarum impoſitionum ſue pronuniationum, atque monitionum, et mandatorum, omniumq; et ſingulorum prætenſorum proceſſuum coram præſatis dominis decano, et capitulo eccleſiæ Colonienſis ſeu eorum inſtantiam, atque aſſerto officiali coniunctim, vel diuiſim occasione præmiſſorum habitorum, et factorum attentatorum, et innouatorum quorumcumque vnâ cum toto negotio principali alicui ex Reuerendis patribus dominis veſtri ſacri palatii Apoſtolici cauſarum auditoribus committere audiendas; ec. terminandas cum omnibus, et ſingulis ſuis emergentibus, etc. cum poteſtate præſatos decanum, et capitulum atque officiale coniunctim, et diuiſim omnesq; etiã alios, et ſingulos ſua communiter, vel diuiſim intereſſe putantes, et in executione, etc. in Romana Cur. et extra, etc. citandi atque ſub excommunicationis pœna alijsq; cenſuris eccleſiaſticis inhibendi, necnon præſatos dominos decanos canonicos, et capitula, iſporumq; etiam adherentes coniunctim, et diuiſim à quibuſcumque prætenſis excommunicationis ſuſpenſionis alijsq; cenſuris eccleſiaſticis, quibus forſan præmiſſorum occasione laqueati prætenduntur ſimpliciter, vel ad cautelam quatenus indigeant abſoluedi atque quodcumque prætenſum iurisdictionum forſitan etiam poſtquam tollendi, et relaxandi iuribus necnon conſtitutionibus, et ordinationibus apoſtolicis ſiſto palatii, ac quodcuſcuſq; cauſæ huiuſmodi non ſint forſan ad Rom. Cur. etc. quibuſcumque.

Commiſſio prætenſæ appellationis à monitionibus factis occupatori bonorum poſſeſſoribus, & hominibus loci. N. Lucenſis diœceſis, vt ab occupationibus deſiſtant, & deſertionis cuiusdem.

Beatiffime pater, licet bona, poſſeſſiones, & vaſſalli loci N. Lucenſis diœceſis vulgariter nuncupati ad deuotos veſtros decanum, & capitulum eccleſiæ Compoſtellanæ eorumq; ca-

pitularum inſum plene iure pertineant, ipſique oratores huiuſmodi bona, poſſeſſiones, & vaſſallos prædicti loci N. in prædicta diœceſi Lucenſi ab antiquis temporibus poſſeſſerint, & in huiuſmodi loci N. iuriumq; & pertinentiarum omnium eiufdem poſſeſſione ſeu quaſi pacifica, & quietâ fuiſſent, nihilominus tamen quidam A. laicus quibus ſpiritum, titulo, cauſa, vel ratione ductus neſcit temerè, & de facto ſe in huiuſmodi bonis, poſſeſſionibus, & vaſſallis dicti loci N. intruſit, & prædictos oratores huiuſmodi bonis, poſſeſſionibus, & vaſſallis prædicti loci N. ſpoliauit, vnde prædicti oratores ſentientes ſe propter præmiſſa indebitè grauari, ad Abbatem monaſterij de ſancto Paulo ciuitatis Compoſtellanæ ordinis ſancti Benediſti conſeruatore ſum auctoritate apoſtolica deputatum reſortum habuerunt, dictusq; abbas conſeruator per ſuas cœſtitutoris litteras prædictam A. ſub excommunicationis alijsq; pœnis, & cenſuris eccleſiaſticis quatenus infra certum expreſſum terminum huiuſmodi bonorum poſſeſſionum vaſſallorum dicti loci N. poſſeſſionem liberam, vacuam, et expeditam prædictis oratoribus veſtris dimittere monuit, et requiſitum ſeu moneri, et requiri fecit à quibus quidem monitionibus, et requiſitionibus fuit, vt prætenditur pro parte dicti A. aduerſarij ad S. V. ſanctamque ſedem Apoſtolicam appellatum. Verùm, Pater ſancte, prædictus A. in partibus illis eſt potens, et prædicti oratores veſtri attempta potentia dicti A. eorum aduerſarij non ſperant poſſe conſequiri iuſtitie complementum, dignetur S. V. cauſam et cauſas prætenſarum appellationis, et appellationum huiuſmodi deſertionisq; et nullitatis illorum, necnon etiam ſpoliationis prædictis vnâ cum neceſſario principali alicui ex R. p. d. veſtri ſacri palatii apoſtolici cauſarum Auditoribus committere audiendas, etc. Cum poteſtate etiam citandi dictum B. aduerſarium, omnesq; alios etc. extra Ro. Cur. et ad partes etiam per editum publicum in locis circumuicinis totiens quotiens opus erit, cum non ſit tutus acceſſus ipſis oratoribus ad citandum dictum aduerſarium laicum, non obſtante quacumque commiſſione per reſcriptum apoſtolicum, aut aliã ad inſtantiam dicti laici aduerſarij. Alii cui ſeu aliquibus iudici, vel iudicibus in partibus ſuper præmiſſis, et eorum occasione facta, etiam ſi vigore illius ad aliquos aduſ proceſſum fuerit, et quod forſan cauſa ſeu cauſæ huiuſmodi non ſint ad Rom. Cur. etc. quibuſcumque, etc.

*Commissio appellationis à sententijs
in partibus latis super bonis
immobilibus.*

Dignetur S. V. causam & causas appellationis, & appellacionum pro parte deuoti vestri N. canonici ecclesie Lubicensis à quadam definitiua sententia per venerabiles A. & B. asserptos iudices per R. d. p. Archiepiscopum Brementensem, vt dicitur deputatos in causa quæ coram eis vertebatur inter præfatum N. ex vna; & Io. habitatorem ciuitatis Lubicensis. & administratorem ecclesiarum sanctorum C. & D. dictæ ciuitatis Lubicensis de & super quibusdam molèdinis, & bonis immobilibus in villa E. dictæ Lubicensis diocesis sitis, & nullitatis desertionis eiusdè appellacionis pro parte dicti N. à quadam definitiua sententia per quendam officialem Lubicensem super dictis bonis pro dicto Io. & contra præfatum N. & rebus alijs in actis causæ deductis, vt dicitur lata, & promulgata, ad e. S. V. sanctamque sedem Apostolicam interpositæ, & interpositarum, necnò iniquitatis, nullitatis, & iniustitiæ processus, & sententiarum prædictarum vnà cum toto negotio principali, ac attentatorum, & innouatorum quorumcumque alicui ex R. p. vestri sacri palatii apostolici causarum auditoribus, attentato quæ causa huiusmodi in prima instantia fuit coram loci ordinario. & post coram Metropolitanò ventilata committere audiendas, &c. Et cum potestate citandi, &c. Non obstantibus, seu causæ huiusmodi, &c. quibuscumque.

*Commissio appellacionis à requisitione
& monitione ad soluendum pensionem annuam.*

Beatissime pater, licet deuotus orator vester P. rector parochialis ecclesie de A. N. diocesis nullatenus teneretur ad alicuius pensionis solutionem ratione dictæ suæ ecclesie, cum nunquam consensisset, vt super illius fructibus aliqua pensio assignaretur, ipseque illam tenuisset, & possideret prout tenet & possidet de præfenti absque eo quod de alicuius pensionis solutione requisitus fuerit, pensionesque super fructibus beneficiorum absque consensu rectorum eorundem constitui; & assignari non debeant. Nihilominus quidam Ioan. N. assertus clericus prætendens quadam annuam pensionem super fructibus dictæ ecclesie de A. sibi reseruatam, & assignatam fuisse, quasdam litteras super dicta præfata reseruatione, vt dicitur expédiuit, & illas præfato oratori præ-

sentari, ac ipsum ad solutionem dictæ præfate pensionis moneri fecit A. quibus quidem præfatis requisitione, & monitione, ac nonnullis alijs grauaminibus ipsi oratori illatis, & inferri cominatis fuit ad S. V. sanctamque sedem Apostolicam appellatum, ac de nullitate dictum. Dignetur igitur S. V. causam, & causas appellacionis, & appellacionum huiusmodi, nullitatisque; iniquitatis, & iniustitiæ tam dictarum præfatarum requisitionum, & monitionum quam aliorum contra dictum oratorem occasione præfate assignacionis dictæ præfate pensionis gestorum, & habitorum, attentatorumque, & innouatorum, ac totius negotij principalis committere alicui ex vestri sacri palatii causarum auditoribus audiendas, etc. Et cum potestate citandi, etc. Non obstantibus, seu causa seu causæ, etc. Constitutionibus, &c. quibuscumque.

Commissio appellacionis à spolio beneficij.

Dignetur S. V. causam, & causas appellacionis, & appellacionum ad e. S. V. sanctamque sedem Apostolicam pro parte deuoti oratoris vestri Io. N. vicarij perpetui ad altare sancti Martini situm in ecclesie parochiali S. Io. Lubicensis ab indebita admisione, necnon intrusione, & spolio per quemdam Alb. N. assertum clericum perpetratis alijsque grauaminibus in appellacione desuper interiecta expressis, cuius tenorem, &c. dignemini habere profuscienter expressis interpositæ et interpositarum nullitatisque, iniquitatis, et iniustitiæ dictæ præfate admisionis, attentatorumque, et innouatorum quorumcumque necnon causam, et causas quam et quas dictus orator habet, et mouet habereque, et mouere vult, et intendit contra et aduersus dictum Albertum intrusum, omnesque alios et singulos sua cõmuniter, vel diuisim interesse putates de et super intrusione et spolio dictæ Vicariæ, et impedimentis, molestacionibus, et vexacionibus, et irritacionibus præfatis iuris rebusque; alijs in actis specificadis alicui ex R. patribus dominis, etc. terminandas cum singulis suis emergentibus, &c. connexis cum potestate dictum Albertum omnesque; alios, etc. constitutionibus, etc. quodque causæ, &c. non obstantibus quibuscumque.

*Commissio appellacionis à præfata spoliacione, intrusione, & incarcerationatione
in partibus illatis.*

Pater sancte, licet deuotus orator S. V. Io. parochiales ecclesias N. Lubicensis, et N. Verdensis

denſis diœceſis ſibi canonicè collatas ex diſpenſatione S.V. ſibi ſuper hoc conceſſa ad inuicem obtineret, & ac obtinere, & retinere uſque ad certum tempus nondum ſinitum canonicè poſſet. Nihilominus quidam dominus A. officialis, & Vicarius domini Episcopopi Lubicenſis aſſertus ad ſuggeſtionem cuiuſdam P. Mindenſis diœceſis ſeu aliàs licèt tamen indebitè, & de facto dictum Io. præfata eccleſia N. Lubicenſis diœceſis, vt dicitur priuauit ſeu taliter qualiter declarauit eſſe priuatum, ac ipſum ab eadem amonit, illamque dicto Petro quamuis etiam indebitè, & de facto contulit, idemq; Petrus ipſius eccleſiæ N. poſſeſſionem intrauit, ſeu potius ſe intruſit in eadem, ac præfatum Ioannè Eccleſiæ ipſa eiufque poſſeſſione ſpoliauit, dicto Ioanne abſente in duris carceribus exiſtente, & detento ſic, & taliter q̄ ipſe coram dicto aſſerto officiali, & Vicario etiam ſi ad hoc fuiſſet debitè uocatus comparere, nec ius ſuum defendere, diſpenſationemque prædictam exhibere nequiuit, ſed à priuatione, ſeu amotione, & collatione alijsq; grauaminibus ſupradictis quantotius ad ipſius Ioannis noticiam peruenerunt ad S.V. appellauit. Dignetur igitur S.V. cauſa & cauſas appellacionis, & appellacionum huiusmodi, necnò aliàs quas idem Ioannes mouet mouereque uult, & intendit contra, & aduerſus officialem, & Petrum prædictos omnesque alios, & ſingulos dictæ eccleſiæ detentores, ac ſua communiter, uel diuiſim intereſſe putantes, de & ſuper præfata parochiali eccleſia N. priuationeque, amotione, & intruſione prædictis, ac nullitatis ſententiæ priuatione ſeu declaratione, amotione, & collatione prætenſarum, prædictarum, & cuiuſlibet ipſarum tam coniuſctim quam diuiſim. Alicui ex R. p. d. ueſtri ſacri palatii apoſtolicæ cauſarum auditoribus committere audiendas, &c. Et cum poteſtate citandi præfatos dominos officialem & Vicariū ſi ſua putauerint intereſſe, & proceſſus ſuos uoluerint ſuſtentare, necnon dictum P. & quofcunq; alios ſua in præmiſſis intereſſe putantes, & dictæ eccle. de N. detentores in Ca. Ro. & extra ſemel, & pluries totiens quotiens fuerit oportunum, ac etiam inhiſcendi quibus fuerit inhiſcendum, conſtitutionibus, &c.

Commiſſio appellacionis non obſtante quòd non ſunt dati apoſtoli cum multis clauſulis.

Dignetur S. V. cauſam, & cauſas appellacionis, & appellacionum pro parte deuoti oratoris ueſtri N. ad eandem S.V. nuper interpo-

ſita, & interpoſitarum à quadam prætenſa Tententia per dominum N. cauſarum Apoſtolicæ auditorem in fauorem cuiuſdam Io. & contra quemdam Petrum N. in quadam cauſa quæ coram eo inter dictas partes ventilari dicebatur de & ſuper parochiali eccleſia N. diœceſis, ac quibuſdam prætenſis ſpolijs attentatis, ſeu innouatis, & eorum occaſione, vt dicitur lata necnon prætenſa taxatione expenſarum inde, vt dicitur ſecuta, ac etiam à decreto certarum dicta ſententia exequenda decretarum necnon ipſarum prætenſarum ſententiæ, ac taxationis, ac præfatarum literarum executorialium decreti ſeu conceſſionis, & cuiuſlibet illorum nullitate, & iniquitate, & iniuſticia vnà cum toto negotio principali alicui alteri ex dictis dominis dicti palatii cauſarum apoſtolicæ auditoribus committere tam coniuſctim quam diuiſim audiendas, cognoscendas, &c. Et cum poteſtate citandi, &c. ac inhiſcendi quibus fuerit inhiſcendum tam in Romanæ curia quam extra eam. Non obſtantibus q̄ apoſtoli ſuper huiusmodi appellacionibus nõdum dari fuerint, cum interim pendentiis huiusmodi dilationibus ad dandum apoſtolos dictus appellans niteretur prout niteretur dictam prætenſam talem qualem, & nullam ſententiæ executioni facere demandari. Conſtitutionibus, etc. quibuscumque, etc.

Commiſſio appellacionis extra curiam ad partes etiam ultra vnã dietam.

Dignetur S.V. cauſam, & cauſas appellacionis, & appellacionum pro parte R. p. d. Io. episcopopi N. à quadam prætenſa ſententia, alijsq; grauaminibus in appellacione expreſſis per venerabile uirum dominum N. abbatem monaſterii ſancti Petri, diœceſis N. aſſertum iudicem delegatū auctoritate apoſtolica in cauſa quæ coram eo uerti prætendebatur inter quemdam H. laicum agentem ex vnã, & dictum dominum Io. episcopopum de & ſuper quibusdam pecuniarum ſummis, & rebus alijs tunc expreſſis, & ipſorum occaſione partibus ex altera pro dicto H. & contra dictum Io. episcopopum, vt dicitur latis, & promulgatis ad ſanciam ſedem apoſtolicam interpoſita, & interpoſitarum, necnou nullitatis, iniquitatis, & iniuſtitiæ proceſſus, & ſententiæ prædictorū vnà cum toto negotio principali alicui probato uiro in partibus etiam ultra vnã dietam. Nõ obſtantibus conſtitutionibus Innocentij tertij, & Bonifacij octauo committere audiendas, &c. cum poteſtate citandi dictum H. &c. ac inhiſcendi

hendi dicto iudici, & aduersario, & alijs de quibus videbitur expedire etiam sub censuris ecclesiasticis, nē in præiudicium litispendentiz, & dicti domini episcopi aliquid attentent seu innouēt.cōstitutionibus, &c. quibuscūque.

Commissio appellationis super sœdere matrimonij à grauaminibus, & processu iudicis secularis, & cum auocatione causæ.

Dignetur S. V. causam, & causas appellationis, & appellationum pro parte deuoti vestri Io. clerici N. diocesis à nonnullis grauaminibus, & iniustis processibus in appellationibus huiusmodi latus expressis per quēdam P. assertum iudicem secularem ad instantiam cuiusdam Catherinz filiz quondam S. ciuis Bremensis, & contra dictum Io. super prætenso sœdere matrimonij, & eius occasione inter eos, vt dicitur contractis factis, & illaris ad S. V. sanctamque sedem Apostolicam interpositę, & interpositarum vna cū toto negotio principali etiam cum auocatione causarum huiusmodi à quibuscumque iudicibus ecclesiasticis, vel secularibus statim causarū huiusmodi, etiam si de eis specialis, & expressa mentio habēda sit alicui ex R. p. dominis vestri sacri palatii apostolici causarum auditoribus committere audiendas, &c. cum potestate citandi, &c. Dictisque Cathe. & iudicibus sub censuris ecclesiasticis, & centum marcarum auri pœnis quas contrasfacientes ipso facto incurrant nē ulterius se de dicta causa intromittant, & nē in præiudicium dicti Io. quicquā attentent seu innouent. Non obstantibus q̄ causa seu causę huiusmodi de sui natura, &c. Constitutionibus, &c. quibuscumque.

Commissio appellationis à monitionibus, et requisitionibus ad soluendum annuam pensionem.

Beatissime pater, licet deuotus orator vestri Io. rector parochialis ecclesię N. M. diocesis nullatenus teneretur ad alicuius pensionis solutionem ratione dictę Ecclesię cum numquā cōsensisset, vt super illius fructibus aliqua pensio assignaretur, ipseque illam tenuisset, & possedisset prout tenet, & possidet de præseti absque eo quod de alicuius pensionis solutione requisitus fuerit pensionis super fructibus beneficiorū absque cōsensu rectoris eorumdē contenti, & assignari nō debeant. Nihilominus quēdam E. assertus clericus præiudicans quādam

annuam pensionem super fructibus dictę ecclesię sibi reueruatam, & assignatam fuisse quasdam litteras super dicta prætesa reservatione, vt dicitur, expediuit, & illas præfato oratori præsentari, ac ipsum ad solutionem dictę prætense pensionis moneri fecit. A quibus quidem prætenis, requisitione, & monitione, & nonnullis alijs grauaminibus ipsi oratori illatis, & inferri cominatis fuit ad S. V. sanctamque sedem apostolicam appellatum, ac de nullitate dictū. Dignetur igitur S. V. causam, & causas appellationis, & appellationū huiusmodi nullitatis, iniquitatisque, & iniustitiz tam dictarū præfatorū requisitionis, & monitionis, quā aliorū cōtra dictū oratorē occasione prætense assignationis, dictę prætense pensionis gestorū, & habitorū, attentatorūque, & innouatorū vna cum toto negotio principali cōmittere alicui ex vestri sacri palatii apostolici causarum auditoribus audiendis, cognoscendis, &c. cū omnibus, & singulis suis incidentibus, &c. Et cum potestate citandi, &c. non obstantibus q̄ causa seu causę, &c. cōstitutionibus, &c. quibuscūque.

Commissio appellationis per dependentiam.

Dignetur S. V. causam, & causas præfensarū appellationis, & appellationū, ac desertionis, & nullitatis earundem ad S. V. vt prætenditur interpositę, & interpositarum pro parte cuiusdam P. asserti clerici a quadam diffinitiva sententia super spolio per R. p. d. A. de B. causarū sacri palatii Apostolici auditorē in causa tunc coram eo in secunda instantia vertente inter deuotum e. S. V. Ioa. ex vna, & dictum P. de & super canonicatu, & præbenda ecclesię Lubicēsis, & eorum occasione partibus ex altera in fauorem dicti oratoris, & contra præfatum P. lata alicui ex R. p. d. &c. committere audiendas, &c. cum omnibus, &c. & connexis. Et si placet R. p. d. A. cui causa præfens grauaminis antefententiam ad instantiam aduersarij commissisa reperitur ne continuē causarum diuidātur, & corā quo termini super dicto prætenso grauamine seruari dicuntur, in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Commissio appellationis à denegatione iustitię super spolio fructuum, &c. per capitulum facta comparatione facti.

Beatissime pater exponitur. S. V. pro parte deuoti oratoris vestri N. canonici &c. quod licet ipse dudum nonnullis redditibus, & proventibus

uentibus sibi ratione canonicalis portionis debitis, & ab antea per eum pacifice, et quiete perceptis per Decanum seniore, et capitulum prefatæ ecclesie contra institutiones spoliatus causam super spoliatione, & detractione fructuum, & prouentuum huiusmodi contra eisdem decanum seniore, & capitulum coram R. p. d. A. Episcopo N. iureiur. et prosequendo possessiones, et spoliationes, ac detractiones predictas sufficeret, et legitime probauerit, nec non prefatum dominum Episcopum sepius quatenus sibi super premissis iustitiam ministrare dignaretur, requisierat, et illi supplicari fecerit. Idem tamẽ dominus episcopus prefatus decano, et capitulo, vt videbatur nimis fauens causam huiusmodi per varia subterfugia expedire distulit, vnde prefatus n. cum cause huiusmodi post multas supplicationes, et requisitiones pro ministranda iustitia dicto episcopo factis expeditionẽ habere non potuerat etiam postquam centum dies à conclusione in causa factas lapsi essent à denegatione iustitię, et alijs preiudicijs, ac grauaminibus sibi per prefatum episcopum factis, et illatis ad S. V. sanctamq; sedem apostolicam appellauit. Cum autem pater sancte valde existeret iniqui prefatum oratorem ob inordinatos fauores quos Decanus, et capitulum predicti apud prefatum episcopum sentiunt fructibus, et redditibus predictis sic inaniter spoliatus, et desitutus. Quare pro parte dicti N. premissis, ac quod etiam episcopus prefatus eidem S. V. & sedi apostolicę immediate subiectus existit attentis, supplicatur dictę S. V. quatenus omnes, & singulas causas appellationũ predictarũ vnã eũ negotio principali, ac suis emergentibus, &c. alius ex R. partibus dominis, &c. committere, &c. vt in forma.

Commissio restitutionis ad appellandum.

Beatissime pater, lite, & causa in vestro sacro palatio apostolico inter deuotum S. V. oratorem Io. de N. reum, & possessorem ex vna, & quendam N. alium clericum aduersarium auctorem coram R. p. domino A. dicti palatii causam auditore de & super certis canonicatu, & prebenda ecclesie sanctę Crucis Hildensibus rebusq; alijs in actis cause, & causam huiusmodi latius designatis, & illorum occasione in prima vt pretenditur instantia pendente, idem dominus A. auditor taliter qualiter procedens quandam pretenfam diffinitiuam sententiam cuiusdam assertę gratię si neutri, canonicatoriam pro N. & contra prefatum Io. oratorem eum fructuum, & expensarum condemnatione promulgauit, & à qua pro parte dicti Io. infra tempus debitũ appellato, apostolisq; reueren-

tialibus dactis, & x. dierum termino, vt moris est, ad prosequendũ assignato, infra quem credens Io. seu eius procurator pro parte aduersa factam diligentia, & appellacionem causam commissam eo quod N. ipsum ad dicendum contra commissiõem ad primam diem in causa huiusmodi canonicatus, & prebende coram R. p. d. N. eiusdem palatii causam apostolice audire pendente citari procurauit, quæ tamen commissio non super huiusmodi, sed ipsius N. appellacione à diffinitiuam sententia super possessorio pro prefato Io. contra N. lata diu antea presentata reperitur. Et propterea idem N. coram eodẽ domino N. auditore super huiusmodi appellacione agit detractione terminis iam seruatis. Verum pater sancte dictus Io. qui dictis canonicatum, & prebendam spacio xij. annorum tenuit, & possidet per pretenfam sententiam huiusmodi, & q. iura, defensiones, & rationes quibus pretenfam gratiam si neutri huiusmodi eneruabit non dedit neque in eis auditus est, læsus est, & grauatus, læsusq; & grauatus nunc ad appellandum nunc in integrum restitutoris beneficio per principem etiam post res bis iudicatas succurri solet, & prouideri. Dignetur igitur S. V. prefato domino N. auditori committere, & mandare quatenus premissis non obstantibus ipsum Io. ad appellandũ appellacionemq; & illius causam prosequendũ restituat, & exinde causam, seu causas appellacionis huiusmodi nullitatisq; iniquitatis, & iniustitię dictę pretense ipsius domini A. sententię totiusq; pretense processus coram ipso desuper quomodolibet habiti atque facti vnã eũ toto negotio principali audiat, cognoscat, decedat, & sine debito terminet cum omnibus, & singulis suis emergentibus, incidẽtibus, dependentibus, annexis, & connexis premissis, necnõ constitutionibus, & ordinationibus apostolicis stylo palatii iuribus statutis cause ipsius cum pretense sententię, ac in causa auctoritatorum tenoribus pro sufficeret expressis habẽtes alijsq; in contrariũ facientibus, non obstantibus quibuscumque, attento quod à tempore promulgationis ipsius pretense sententię octo menses nondum sunt transacti.

Restitutio ad beneficium quod ex causa permutacionis resignauit, quia est deceptus.

Beatissime pater, dudum deuotus N. canonicus talis ecclesie & N. perpetuus capellanus in tali loco canonicatum, & prebendam, ac capellaniam predictos in manibus ordinarij collatoris ex causa permutacionis resignauit, qui collator de dictis canonicatu, & prebenda, ac capel-

capellania ex dicta causa hincinde prouidit professione legitima hincinde subsecuta. Et licet pater sancte præfatus N. orator dictam capellaniam ad duos annos cum dimidio possedit, nihilominus tamen quidam P. eandem capellaniam à S. V. tamquam sedi Apostolicæ specialiter, & generaliter reseruata impetrasse asserit, ac eundem N. oratorem ad videndum sibi de dicta capellania prouideri citari fecit coram executore litterarum Apostolicarum dicto P. cōcessarum licet de facto, vt speratur. Cum autem pater sancte ex præmissis clarè constet ipsum N. oratorem defraudatū fore, supplicat ipse N. quatenus huiusmodi permutationem rescindi seu ad pristinam suam possessionem dictorū canonicatus, & præbendæ restituere, & restitui mandari, sibiq; de dictis canonicatu, & præbenda quorum fructus, &c. non excedunt inquantū opus est de nouo prouidere seu prouideri mandare dignemini de gratia speciali, in contrariū facientibus, non obstantibus quibuscumque cum clausulis opportunis. Et quod non obstante, &c. Et cum absolutionibus.

*Petitur reduci pensio propter guerras,
& hostiles incurfus.*

Beatissime pater, dudum tempore se. re. Pauli Papæ I I. S. V. prædecessoris orta liter inter quemdam Io. ex vna, & quemdā N. tunc reum, & possessorem ecclesie parochialis N. diocesis de & super dicta ecclesia rebusq; alijs in actis latius expressis in vestro sacro palatio apostolico tandem cōmuni consensu dictorum tunc litigantiū super dictis ecclesia, & fructibus, redditibus, & prouentibus qui tunc valore asserabantur cc. ducatorum pensio annua lx. ducatorū auri de Camera per ipsum N. & suos successores soluenda in certis tunc expressis terminis sub certis pœnis, & censuris Ecclesiasticis constituta præteditur. Verūm pater sancte fructus, redditus, & prouentus dictæ ecclesie tempore constitutionis dictæ pensionis, & antiquitus valere consueverunt annuatim c. florenos auri de Camera, iā verò à pluribus annis citra quibus deuotus S. V. orator F. comes de M. rector dictæ ecclesie ipsam ecclesiam assecutus fuit lx. ducatorum annuatim non exceserunt prout nec hodie excedunt, & hoc propter guerras, & diminutionem, & mutationem monetæ, & alias calamitates quæ in partibus illis affluerunt de præsentibus, nec est verisimile quòd ex futuris temporibus dicti fructus ecclesie redeant ad pristinū statum: vnde præmissis attētis præferim quòd fructus ecclesie ideo tenues, vt præmittitur, exiit, licet onera ipsius ecclesie semper seruentur, & durent, pro tanto recur-

rit ad pedes sanctitatis vestræ dictus F. orator humiliter supplicando quatenus R. p. d. N. vestri sacri palatii auditori coram quo causæ appellationis à nonnullis præfatis requisitionibus de soluta præfata pensione pro parte dicti Io. vt dicitur factis, necnon nullitatis, iniquitatis, & iniustitiæ cuiusdam præfate declarationis sententiæ incurfus pœnarū contra dictum oratorem, vt prætenditur latè commissæ reperiuntur, cōmittere, & mandare, vt si per informationem desuper simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura iudicii sola facti veritate inspecta recipienda cōlterit de præmissis, & si reperiat dictam ecclesiam adeo in fructibus, redditibus, & prouentibus diminutam, & ipsam per præfatum pensionem grauatam pensionem prædictam reducat, & diminuat ad aliam quantitatem proportionabilem, videlicet ad tertiam partē, vel saltem prout iustum fuerit ad talem quantitatem ad qualem introitus expensæ, & onera olim, & nunc dictæ ecclesie obuentionia, & incumbentia reducat, & moderet, quodque quolibet partium, & illarū successores dictis reductioni, & moderationi acquiescere, & stare debeant per suam sententiam desuper ferendam doceret, faciatque in præmissis, & circa ea necessaria seu quomodolibet opportuna, cum potestate dictum Io. omnesque alios, &c. inhibendi, dictumq; F. &c. à quibuscumque ex cōmunicationis sententijs, censuris, & pœnis in ipsum forsā præmissorum occasione latis simpliciter, vel ad cautelam quatenus indigeat absoluedi, præmissis necnon constitutionibus, & ordinationibus apostolicis statum causæ in eorū, ac litigatorum necnon alterius præfate commissiōnis super præfatis nullitatibus absolutionis per quemdam N. abbatem eidem oratori impensæ ad instantiam aduersarij R. p. d. electo Ouetensi, vt dicitur commissis appellationum hincinde interdictarum tenores præsentium pro sufficientes expressis habentes, alijsque in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

*Commissio auocationis causæ de
consensu partium.*

Dignetur S. V. omnes, & singulas causas coram R. p. d. G. vestri sacri palatii apostolice causarum auditore inter deorum oratorem vestrum N. clericum N. diocesis, & quemdam A. clericum dictæ diocesis de & super parochiali ecclesia in N. B. diocesis rebusq; alijs, &c. specificatis in prima instantia pendente indecisas ab eodem domino G. auditore de partium prædictarum consensu expresso de se aduocare illasque de simili consensu alicui

alicui prælato in Rom. Cur. residenti et si placet venerabili viro domino N. præposito ecclesie G. L. diæcesis in dicta curia residenti committere reassumendas vteriusq; audiendas, cognoscendas, decidendas, sineq; debito terminandas cum singulis suis emergentibus, incidentibus, dependentibus, annexis, et connexis, ac cum potestate omnes, et singulos terminos substantiales de vsu, stilo, more et consuetudine dicti palatii seruari solitos simul et semet, vnico contextu, vnicaq; & eadem audientia singulis diebus locis & horis feriatis & non feriatis seruandi & reiterandi, ac coram se seruari & reiterari admittendi. Constitutionibus & ordinationibus apostolicis stilo dicti palatii iuribus cancellariæ apostolicæ regulis ceterisque contrarijs, non obstantibus quibuscumque.

Commissio auocatis causæ quæ pluribus reperitur commissæ.

Beatissime pater, ad instantiam cuiusdam L. asserti presbyteri nonnullæ prætensæ causæ appellationis vnâ cum toto negotio principali occasione parochialis ecclesie S. N. &c. seu de & super dicta parochiali ecclesia contra quemdam C. nuper defunctum alijs R. p. d. N. vestri sacri palatii causarum auditori reperiuntur commissæ coram quo ad nonnullorum terminorum obseruationem citra tamen causæ conclusionem ad eiusdem L. instantiam processum extitit: deinde dictus L. præmissorum non ignarus cum suum erat factum proprium nullam de præmissis mentionem faciens causam prætensarum appellationum vnâ cum toto negotio principali prædicto super eadem parochiali ecclesia pro parte eiusdem, vt prætenditur, ad S. V. sanctamq; sedem Apostolicam interpositarum contra deuotos vestros A. & B. etiam occasione prætensæ spolij R. p. d. F. eiusdem palatii auditori, vt dicitur, committi obtinuit, coram quo contra dictos oratores ad terminorum obseruationem citra tamen causæ conclusionem processum, vt dicitur, extitit. Vnde pater beatissime, cum ipse debeat cense ri iudex competens quem S. V. elegit, seu cuius iurisdictionem prorogauit saltem cum dicto L. de hoc pœnitere non licuit quod sibi semel placuit, pro tanto ad euitandum circuitus, & vt laboribus & expensis partium parcatur, nê super iurisdictione hincinde habeant discere, sed vt æqua lance coram vno iudice negotium terminetur. Dignetur S. V. causam & causas huiusmodi à præfato d. F. audire auocare, illamq; & illas dicto d. L. auditori aut eius surrogato, vel surrogando commit-

tere reassumendas vteriusque audiendas, &c. vnâ cum omnibus suis incidentibus, &c. annexis & connexis constitutionibus, &c. iuribus statum causarum huiusmodi, & in ea acitatorum vnâ cum appellationibus pro parte B. interpositis tenore pro sufficienter expressis habentes etiam si indiuiduam requirant expressionem, alijsq; in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Alia commissio auocationis causæ pluribus auditoribus commissæ in qua petitur remitti illi coram quo iura sunt producta cum reiteratione terminorum.

Beatissime pater, super nomine deuoti vestri Io. rectoris parochialis ecclesie beate Marie N. diæcesis contra quemdam Franciscum N. in eadem ecclesia intrusum, de & super dicta parochiali ecclesia, & illius occasione certa commissio R. p. d. Antonio N. auditori causarum palatii primò reperitur facta & præsentata, & alia eiusdem tenoris commissio R. p. d. Ludouico N. similiter auditori, quæ commissio per ipsius Ludo. procuratorem ratificata & coram eodem domino Ludo. ad obseruationem terminorum, ac iurium ipsius Io. productionem citra tamen causæ conclusionem in causa est processum: Franciscus verò vt verisimiliter creditur querens litem huiusmodi in longum protrahere, & suam intrusionem diutius continuare causam ipsam coram dicto Antonio prætextu dictæ commissionis profequitur, qui etiam ad ipsius Francisci procuratoris instantiam de facto dicitur decreuisse inhibitionem prout etiam dicitur dominus Ludou. auditor præfato domino Antonio auditori inhibuit, & litteras inhibitorias decreuit. Et quia pater sancte iura, vt præmittitur coram dicto domino Ludouico sunt producta nê partes ipse laboribus, & expensis prægrauentur. Dignetur S. V. causam, & causas huiusmodi in omnem euentum dicto domino Ludou. cum opportuna auocatione committere reassumendas, audiendas, &c. annexis, & connexis, ac cum potestate omnes, & singulos terminos coram ipso d. Ludou. & alijs tentos, ac de iure, & stilo palatii seruari consuetos simul, & semel, ac vnica citatione præcedente vnica audientia, & vnico contextu etiam altera parte inuita obseruandi, & reiterandi, obseruarique & reiterari faciendi in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque præmissorum omnium, & singulorum ac commissionibus hincinde obtentis actorumque causæ, & causarum huiusmodi status, & totos tenores quomodo libet,

libet, & vbilibet habitorum præsentibus pro expressis habentes.

Alia commissio causa qua pluribus reperitur commissio cum auocatione, &c.

Beatissime pater, aliàs vacantibus certis canonicatu, et præbenda ecclesiæ N. quibus ecclesiæ parochialis in V. canonicè est annexa C. diocesis per obitum quondam M. dum vixit eorundem possessoris extra Romanam Curiam, & in partibus defuncti deuotus e. S. V. orator H. clericus C. diocesis dictos canonicatum, & præbendam cum eis annexis in vim gratiæ suæ expectatiuæ sibi per se. re. Paulum Papam ij. concessit, et processum inde secutorij accepit, et de eisdem sibi prouideri obtinuit possessione subsecuta, postmodum quidam P. assertus clericus vi et violenter, ac manu armata eundem oratorem dictis canonicatu, et præbenda temerè, et de facto spoliavit, ac se intrusit eisdem: ortaq; propterea lite sine cõtrouersia inter ipsam oratorem, et præfatum P. de & super dicto spolio, et eius occasione idem orator in palatio Apostolico litigando contra præfatum P. de et super spolio, et eius occasione duas cõformes sententias diffinitiuas cum fructuũ, & expensarum condemnatione reportauit: quarũ vltimã tulit R. p. d. B. auditor, &c. Et quia pater sancte pro parte dicti P. à nonnullis præsentis grauaminibus etiam diffinitiuã ab eodem R. p. d. B. appellatum reperitur: quorum alterum grauamen cõmitti fecit R. p. d. Antonio, &c. & aliud R. d. Io. &c. & successiuè eidẽ R. p. d. Antonio causa spoliij in tertia instantia cõmissa fuit, & quidam etiam Martinus prætendens in petitorio ius habere in huiusmodi canonicatu, & præbenda, ac eis annexis de præsentĩ cõtra ipsam oratorem agit coram A. p. d. B. tam contra dictũ oratorem quã dictum P. Et quia pater sancte causa huiusmodi corã tribus iudicibus agitatur & B. iam pronunciauerit, & primum præsentium grauamen cõmissum fuerit præfato R. p. d. Ant. vt laboribus, & expẽsis pareatur et vt finis liti, & causæ huiusmodi imponatur. Dign. S. V. omnes, & singulas causas huiusmodi quomodolibet pendentes tam coram præfato d. B. quã corã d. Io. ad se auocare: necnon causam, et causas huiusmodi præfato d. Ant. aut eius surrogato, vel surrogando, cui vt præmittitur, ac primi præsentis grauaminis, et etiam spoliij commissi recipitur cõmittere in eodem statu sicut coram præfato domino auditore de præsentĩ pendente reassumendas audiendas, etc. cum annexis, et connexis, statum causæ huiusmodi, et omnium prænarratorum tenores hic habentes pro sufficienter expressis. Constitutio-

tionibus, et ordinationibus apostolicis stylo palatii ceterisque in contrarium scientibus non obstantibus quibuscumque.

Commissio releuantis quia in præcedenti non fuit facta mentio de conclusionẽ causæ.

Beatissime pater, cum nuper lis siue causa in vestro sacro palatio apostolico inter deuotum eiusdem S. V. oratorẽ ex vna, & quosdam M. & P. aduersarios respectiuè penderet siue vertetur coram tribus auditoribus causatũ vestri sacri palatii, videlicet. Ber. Io. & Ant. de & super canonicatu, & præbenda. A. & parochiali eis annexa, &c. et eorũ occasione partibus ex altera: V. S. ad releuantum partes à laboribus, & expensis causam huiusmodi à præfatis dominis Io. & Bern. auocauit, ac præfato R. p. domino Antonio, cui primum præsentium grauamen cõmissum fuerat à quadam præsentia appellatione pro parte dicti P. interposita præfata dom. B. siue eius surrogato cõmissit prout etiam in quadã cõmissione de & super auocatione huiusmodi signata, et iam dudum præsentata, cuius tenorem hic habere dignemini pro sufficienter expresso. Cũ autem pater sancte de viribus dictæ commissionis, & auocationis hæstetur, siue dubitetur, ex eo quia in dicta cõmissione omisum fuit exprimi qd in dicta causa inter dictum oratorem, & M. exitit conclusum. Nè igitur pater sancte dicta cõmissio, & auocatio reddatur inutilis propter omissionẽ narrationis conclusionis auditiæ, & sic causa huiusmodi coram tribus auditoribus penderet indecisã ad releuãdum oratorem à laboribus, & expensis qui iam in palatio apostolico duas litigando cõformes diffinitiuas sententias cõtra dictum P. de & super spolio eorundem canonicatus, & præbenda, ac parochialis ecclesiæ reportauit. Dignetur S. V. præfato domino Antonio siue in eius locum surrogato committere, & mādare quatenus dicta causa inter dictas partes iuxta tenorẽ vltimæ cõmissionis in omnibus, & per omnia procedat, ac si de dicta cõclusionẽ metio facta fuisset, & illi expresse derogatũ esset, statum causæ, & omnium prænarratorum tenorem hic pro sufficienter expressis habentes: constitutionibus, &c. quibuscumque.

Commissio quod procedatur in causa commissã litteris non expeditis, non obstantibus regula in contrarium edita, & per aduersarium repetita.

Beatissime pater de quibusdam canonicatu, & præbenda ecclesiæ N. pro obitum quondam

dam Anto. doctoris vacante, S. V. de uoto oratori vestro Io. cler. N. diœcesis decretorum doctori prouideri concessit, ac deinde oratori propter rei familiaris maxima qua tū vexabatur penuria litteris apostolicis, vt prætenditur desuper nõ expeditis causam, quam super eisdem canonicatu, & præbenda habere intendebat R. p. d. Gundifa. palatij apostolici auditori die xxx. Maij proximè præterita committi fecit, & successiue citatione decreta & executi dictus intrusus quibusdam suis procuratoribus in Rom. Cur. existentibus mandatum ad causam huiusmodi speciale fecit, & generale, ac principio per audientiam contradicatarum vsque ad terminum ad dicendum contra articulos inclusuè, & deinde litteris apostolicis expeditis cum procuratore aduersarij litigando ad testium productionem, & examinationem, ac omnium substantialium terminorum citra conclusionem in prima instantia processum exiit litteris apostolicis supradictis apud acta productis, quorum effectui, & causæ commissioni, ac processui prælibatis ab aliquibus asseritur obstare regulam cancellariæ per S. V. editam, & per aduersarium repetitam; qua dicitur cauere q̄ omnes, & singulæ causarum commissiones quas fieri contingerit, & obtentu, vel occasione confessionum dumtaxat apostolicarum de beneficijs ecclesiasticis gratiarum, super quibus litteræ concessæ non forent, ac processus desuper habitis nullius forent roboris, & momenti. Beatissime pater ex actis constare creditur de oratoris bono iure, quinimmo impossibile de iure reputatur canonicatum, & præbendam huiusmodi per aduersarium posse obtineri: ad tollendum igitur circuitum qui nullum iuris adminiculum aduersario præbet, & liti huic facilis exitus imponatur ad litium immobilitatem extirpandam, orator supplicat S. V. quatenus auditori præfato siue eius forsan surrogato, vel surrogando huiusmodi causam expediat atque decidat perinde in omnibus, & per omnia pariformiter, ac si ante tempus causæ conclusionis huiusmodi litteras mandati apostolici de conferendo prædictis canonicatum, & præbendam expeditas fuisse constare, dignemini committere, & mandare præmissis, ac cõstitutionibus, & ordinationibus apostolicis, & clausula instrumenti mādati facti procuratoribus aduersarij, videlicet, quatenus causa fuerit legitime deuoluta, &c. alijsvè, &c. quibuscumque.

Commissio reiiciens præinsertam commissionem qua allegatur regula de non committendo causam litteris non ex-

pediis, & petitur aduersarium in expensis condemnari.

Pater S. frustra videtur constitutiones facere nisi obseruentur, & vt scit e. S. V. actor numquam ad causam veniat, & reum ad iudicium euocet quin debeat esse paratus cum iuribus suis, quodque Io. lupi assertus doctor, & causarum procurator, ac antiquus curialis non debuit ignorare constitutionem per V. S. factam videlicet, q̄ commissiones factæ litteris super beneficio super quo commissio fit non expeditis, ac processus desuper factus fuit, & est nullus. Et si non habuit pecunias ad expediendū litteras ante commissionem causæ, non debuerat facere committi causam, & exponente pacificum possessorem preteritu nonnullarum commissionum, & citationum de partibus ad curiam non sine magnis incommoditatibus, & expen. facere venire, & si e. S. V. vult facere dicto aduersario gratiā, debet illam sine præiudicio exponentis facere: nam exponens credens se legitime citatum, misit procuratorem suum de partibus ad curiam ad prosecutionē, & defensionē huiusmodi causæ, dictusq; procurator non modicas expensas etiam tam iam veniendo de partibus, quam in curia in producendo procuratorem, & aduocatum pro defensione causæ, & stando in curia fecit, in decemscque videtur q̄ aduersarius qui de errore pet eum in committendo causam litteris non expeditis contra dictam constitutionem commississe commoda, & exponens, qui iustam causam habuit facere pronunciarī commissionem citationem, & processum nullum cum condemnatione expensarum damnum importare debeat. Et pro tanto, pater sancte, vt peccata suos teneant auctores, & in eo quis puniatur in quo deliquit, & ne dictus aduersarius ex præmissis gloriatur, placeat e. S. V. dicto auditori, aut eius loco surrogato committere, & mandare, vt præinserta commissione penitus, & omnino reiecta causam prædictam in omnibus, & per omnia expediat, ac si de ea apud acta causæ huiusmodi non constaret. Vel si hoc e. S. V. facere nolit eidem auditori mandare, vt in dicta causa ad vltiora nullatenus procedat nisi dictus aduersarius prius expensas quas dictus exponens tam in partibus pro mittendo procuratorem pro defensione dictæ causæ ad curiā, quam dictus procurator ad dictam curiam in eius prosecutione veniendo, & in ea stando fecerit realiter, & cum effectu soluerit de gratia speciali, præinserta cõmissione, & contenta in ea, ac statum causæ habendo pro expressis, ac præmissis, & alijs in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Commis-

Commissio consistorialis, quod reiectis nullitatibus, & possessorio procedatur in principali.

Beatissime pater, exponitur S. V. pro parte deuoti oratoris vestri Io. rectoris parochialis ecclesie N. Lubicensis diocesis quod eum idem orator parochialem ecclesiam septem annis, vel circa pacifice, & quiete absq; alicuius molestatione canonico titulo possederet, quidam Ia. assertus clericus oratorem ipsum nescitue quo spiritu ductus in palatio apostolico coram R. p. d. & c. auditore palatii causarum apostolice tam super ecclesia ipsa quam pretenso spolio traxit in causam, coram quo dum ad omnium terminorum subitaneum obseruatione, ac iurium productione per partem aduersam processo, citra tamen causae conclusionem & pro parte oratoris non aliud nisi mandatum procuratoris ad lites productum fuisset, tandem causa ipsa per prelatum dominum Ant. auditorem ad cancellarium apostolicam remissa, ac deinde propter remissionem huiusmodi R. p. d. Io. Francisco dicti palatii etiam causam auditori commissa fuerat, qui dominus Io. Franciscus auditor sequenti die post presentationem commissionis pro dicto Ia. aduersario, & contra oratorem misserrime per procuratores suos neglectu, & indefensum in eadem audientia terminum ad dicendum contra commissionem feruans causam reassumes in pretenso possessorio conclusit, & tulit sententiam cum fructuum, & expensarum condonatione. A qua dum propter fraudem, seu dolum notarij negantis sententiam latam die xj. ab ipsius prolatione per procuratorem oratoris appellatum fuisset, & sic ipsa sententia taliter qualiter lata per huiusmodi dolosam notarij negationem in rem preterderetur transiisse iudicatum, desuper litteris executorialibus, vt preteneditur decretis, quarum vigore dictus aduersarius oratore tunc a dicta ecclesia absente, & ignorante domum dotis illius ingressus extitit, licet postea orator ipse ad domum, & ecclesiam predictam nondum quinque diebus elapsis reuersus omnino possessionem suam continuando illam ingressus fuerit, per que eadem aduersarius pretenedit se spoliatum violenter, inter ea S. V. ipsi oratori paterno fauore consulere volens premisis fraude notarij, et subitaneo processu auditoris plene intellectis R. p. d. Io. prioris etiam dicti palatii apostolice causarum auditori commisit, et mandauit, quatenus confitico sibi de bono iure oratoris ipsum ad appellandum restitueret, qui

quidem d. Io. prioris productis eorum se iuri- bus oratoris, et dicta materia restitutionis diu- litigata visis hincinde productis, et allegatis, ac diligenter examinatis oratorem ipsum de dominorum auditorum Rotae consilio, & assen- su ad appellandum sententialem restituit refer- uans, vsque in fine litis. A qua quidem senten- tia per aduersarium, aut pro eius parte, vt pre- tenditur appellato, & appellacionis causa R. p. d. Nicolao de Edan etiam eiusdem palatii cau- sarum apostolice auditori commissa, et in ead- em ad aliquorum terminorum obseruatione processo, et deinde propter illius recessum R. p. d. Gundisaluo de Villadiego commissa, ac obseruatis omnibus seruandis cum dictis ad- uersariis a Kom. Cur. recessisset, et certos as- fertos procuratores apud acta constituisset, et orator seu procurator eius inaduerterent so- lum, et dumtaxat per audientiam contradic- tum ad hoc citatione lecta per prelatum do- minum Gundisaluum, et eius sententiam dic- ti domini Io. prioris sententiam obtinuit con- firmari; et deinde virtute specialis commis- sionis desuper factae litteras obtinuit decerni executoriales, quibus quidem vltimae senten- tie, et litteris tamquam vicio nullitatis subia- ceentes propter non citationem pretenforum procuratorum predictorum, licet pro parte ora- toris post renunciatum, et propter specialem commissionem per S. V. per placet signatam, vt reiectis expensis dictae nullitatis idem audi- tor confitico sibi de notoria desertione preten- se appellacionis per aduersarium a dicta sen- tentia domini Io. interpositae, litteras execu- toriales de nouo decerneret dicta pretenfa nullitate non obstante, concessum exiit: de- buissentque propterea de nouo dictae littere exe- cutoriales merito decerneret: quia tamen idem aduersarius dictis pretenfis nullitatibus adhuc insistere intendebat, et causam quam super il- lis mouere pretendebatur R. p. d. Nicolao de Vbaldis eiusdem palatii apostolice causarum auditori fecit committi, propter que, et inhi- bitione hincinde facta causa huiusmodi nimirum protrahita fuit, et orator iam senio confectus, et septuagenarius per aduersarium calumnij, cauillationibus indebitè fuit molestatus. Vnde beatissime pater prelati D. Ant. et Nic. audito- ris pro bono pacis partes ad concordiam re- ducere curantes voluerunt, quod reiectis om- nibus cauillationibus, et tam pretenfis posses- sorio quam nullitatis materijs quelibet partium suum titulum coram ipsis etiam extrajudicialiter procedere deberet: cuius titulus potior reperi- retur ille ecclesiam obtineret, et alter hone-

itam recompensam pro redimendis vexationibus haberet iuxta eorum arbitrium, auctoritate tamen e. S. V. interueniente. Verum pater sancte dictus aduersarius videns se in saluari suo deficere, nullumq; sibi ius in petitorio competere ad preteritum possessoriu refugies dicti auditores post longos tractatus desuper habitos audire, & in eis hoc attendere recusauit sperans per longa, & temerarij vexationem ipsum oratorem qui iam decem, & octo annis ecclesiam ipsam possedit, & qui desuper plures ex subordinatione dicti aduersarij violentias, opprobria, & iniurias perpeffus extitit, vel cogere per indirectum dictam ecclesiam dimittere, & desistendi à iuris sui profecutione, vel saltem causam huiusmodi tamdiu friuolè etiam sustinere tendente, vt oratore moruo in ipsius ius posset furari. Vt igitur bearrissime pater sano, & bono iuri oratoris succurratur, & talibus calumnijs, & temerarijs litigijs obuietur, quæ iam in accessorijs huiusmodi vltra decem annos durauit & nò aduersarij oratoris iactura locupletetur, aut ex calumnijs suis commodum reportet, recurrit ad pedes V. S. idem orator humiliter supplicado quatenus præfato domino Ant. vel Nic. qui oratorem à molestationibus super dictis præsentibus nullitatibus factis per suam sententiam absoluit, & desuper aduersario silentium imposuit, aut surrogando in eius locum auditori committere, & mandare dignemini, vt consti-
to sibi de canonico titulo, & bono iure oratoris de tam longa temporis possessione, de sententia restitutionis, & ab illa præsentia aduersarij appellatione defertione, ac de cõmissione ad decernendum nouas litteras executoriales, necnon de molestijs, & violentijs oratori possessori per dictum aduersarium illatis, ac quòd aduersarius à tractatu compositione dictorum auditorum resiliuit, vt præterit ex tunc reiectis omnibus, & singulis tam præsentis possessori quàm nullitatum materijs in petitorio solum procedat, ac partibus ipsis breue iustitiz complementum ministret cù potestate citandi, & inhibendi, & c. cum directa auocatione omnium, & singularum causarum inter partes ipsas coram quibuscumque iudicibus, & auditoribus occasione huiusmodi ecclesie quomodolibet pendente statum causarum vbiicumque pendendum quomodolibet, & omnium actorum etiam si appellationes quibus nondum de apostolis responsum esset forsitan penderent præsentibus pro expressis habentes, illo palatij, ceterisque in contrarium editis, vel facientibus non obstantibus quibuscumque.

Commissionis quod procedatur in petitorio, & possessorio simul.

Beattissime pater, nuper sancte, & iuste per R. p. d. Gundisaluum vestri sacri palatij apostolici causarum auditorem in quadam causa que coram eo in prima vertebatur infantia inter quemdam A. in iure deuoti oratoris, ac familiaris S. V. B. possessoris surrogatum agem ex vna, & quemdam N. assertum clericum N. diocesis de & super præpositura ecclesie N. & eius occasione defendentem partibus ex altera pro parte dicti A. & contra dictum N. diffinitiu adiudicatoria sententia pronuciata ab ipsa licet friuole pro parte dicti N. appellato, causaq; appellationis huiusmodi R. p. d. Petro, & c. dicti palatij causarum apostolici auditori commissa idem dominus Petrus auditor in huiusmodi causa taliter qualiter, & secundum qd sibi placuit procedens suam talem qualem diffinitiuam protulit sententiam per quam licet indebitè dicti domini G. sententiam diffinitiuam prædictam dicitur reuocasse, & quamdam præsentiam gratiam, seu collationem legitimam dicti N. canonizasse eisdemque N. præfatum præposituram adiudicasse, & aliis prout in ipsa præsentia sententia latius continetur processisse, à qua præfata sententia præfata sicut nò immotè pro parte dictorum A. & B. pro suo interesse appellatum, & causa appellationis huiusmodi R. p. d. C. dicti palatij causarum auditori cõmissa, & in ea ad aliquos actus iudiciales quos, & status totius negocij huiusmodi hic habere dignemini pro sufficienter expressos, citra tamen ipsius causæ conclusionem processo, & licet N. in certis suis productis se dicat, & fateatur possessorem, ac beneficium de quo agitur possidere, & nihilominus ipse præfatos A. & B. litibus, & expensis nunc in possessorio, nunc in petitorio huiusmodi causa: perpetuo inuolueret, ac fatigare nititur, vt sic inuoluti, & diutius fatigari litibus, & fatigationibus huiusmodi cedere, seu etiam cum eo conuenire cogantur, præterinde licet pèdente huiusmodi fuisse spoliatum, & petitoriū hincinde in huiusmodi causa intentatum suspendere, & super solo possessorio procedere velle, seu iam suspendisse. Vade pater sancte, cū in beneficijs vitiosus cuiq; debeat denegari ingressus, & beneficia sine canonico titulo, & iure optimo nò debeat detineri, & dictus A. in iure præfati B. qui possessione dictæ præposituræ primitus dicitur habuisse tã quo ad possessionem, quàm quo ad proprietatē surrogatus, & ad possessionem dictæ præposituræ de consensu dicti B. fuerit per capitulum N. admiffus: pro tanto supplicant S. V. A. & B. præfati, quate-

quatenus dicto domino C. auditori committere, & mandare dignemini, vt si idem N. in materia dicti præsentis spolijs procedi curauerit; procedat simul, & semel super vtroque; inter partes prædictas etiam vnico, & eodem contextu super eisdem pronunciet, statum cause huiusmodi, ac omnium aditatorum tenores hic pro sufficienter expressis habendo, constitutionibus, & ordinationibus apostolicis stilo palatii cancellariæ regalis cæterisque; in contrariū facientibus, non obstantibus quibuscumque.